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نكته بازی

مصدوم ها را می برید چه کار؟
با از سر گیری مسابقات لیگ در سال جدید، پرسپولیس به سرعت 
با یک خبر بد غافلگیر شــد؛ اینکه علیرضا بیرانوند مصدوم شده و 
دستش باید 3هفته در گچ باشــد. قرمزها مسئولیت این اتفاق را 
متوجه تیم ملی دانستند و گفتند با وجود تشخیص آسیب دیدگی 
بیرو در روز ســوم فروردین و بعد از بازی رفت با ترکمنستان، این 
سنگربان همراه تیم ملی به عشق آباد رفته و در اردوی بازی برگشت 
هم حضور داشته است! طبیعتا این موضوع در تشدید آسیب دیدگی 
گلر قرمزها یا حداقل تعویق بهبودی او مؤثر بوده اما بد نیست بدانید 
فقط بیرو این شرایط را نداشته. در همین اردو، علیرضا جهانبخش 
با وجود مصدومیت به جمع بازیکنان ملحق شــد و سردار آزمون 
هم بعد از آسیب دیدگی در بازی رفت، برای مسابقه برگشت همراه 

تیم راهی عشق آباد شد!

دیگر داغشان را تازه نکن!
مهدی شیری، مدافع راست پیشین پرســپولیس دوباره خبرساز 
شــده. در بخشــی از مصاحبه جدید این بازیکن از او ســؤال شده 
هوادار پرسپولیس است یا استقلال؛ شیری هم که غیراز بازی برای 
سرخپوشان، سابقه حضور در لیست استقلال در لیگ دوازدهم را در 
کارنامه دارد، گفته: »بعدا می گویم پرسپولیسی هستم یا استقلالی!« 
طبیعتا این جوابی نبود که قرمزها انتظار داشتند از زبان بازیکن سابق 
خود بشنوند و به همین دلیل هم موضوع سر و صدا کرد. حتی برخی 
تا آنجا پیش رفتند که مدعی شدند با این مصاحبه معلوم شده خطای 
هند پنالتی عجیب شیری در بازی فینال لیگ قهرمانان مقابل اولسان 
هیوندای عمدی بوده! البته که چنین چیزی هرگز با عقل جور در 
نمی آید اما خوب بود آقای شیری بعد از آن دوران درخشان، لااقل 

داغ دل هواداران پرسپولیس را تازه نمی کرد!

ولش کنید، بگذارید نفس بکشد
اغراق نیســت اگر بگوییم بخشــی از مصائب این ماه های مهدی 
طارمی زیر سر رسانه های نزدیک به او بوده؛ شیفتگان کلیک گیری 
از اسم این بازیکن در این مدت هر ساعت او را به یک تیم بردند و 
آنقدر در موردش از کلمات اغراق آمیز استفاده کردند که در نهایت 
تمرکز این بازیکن از بین رفــت. وضع طارمی در پورتو اصلا خوب 
نیست و در تیم ملی هم حداقل در جام ملت ها توقعات را برآورده 
نکرد. با این حال دوستان هنوز دست بردار نیستند و از حالا دارند 
با داستان های طارمی در اینتر کاســبی می کنند؛ اینکه رقیبش 
کیست، کجا قرار است خانه بخرد، هوای ایتالیا با پرتغال چقدر فرق 
دارد و با ترافیک خیابان های میلان چه خواهد کرد! آقا ولش کنید؛ 
اگر واقعا دوستش هســتید، بگذارید نفس بکشد و دنبال راه های 

دیگری برای کلیک گرفتن باشید.

روزهای شاد، بدون فرهاد!
درخشش قائدی باعث شده الاتحاد کلبا بعد از اخراج مجیدی 

به فتح یک جام نزدیک شود
احتمالا امروز مدیران باشگاه الاتحاد کلبا از تصمیمی که روز 11اسفند سال 
گذشته گرفتند و براساس آن فرهاد مجیدی را از هدایت تیمشان برکنار کردند، 
راضی و خوشحال هستند. فعلا شــرایط تیم اماراتی بدون سرمربی ایرانی اش 
خوب است و البته که در این شادکامی نسبی، رد پای یک ایرانی دیگر به چشم 
می خورد؛ مهدی قائدی. فرهاد مجیدی بعد از شکست 2بر یک مقابل البطائح 
از کلبا اخراج شد. پس از آن زردپوشان در بازی برگشت نیمه نهایی لیگ کاپ 
به مصاف العین رفتند و توانستند شکست 2بر صفر بازی رفت را جبران کنند 
اما در ضربات پنالتی مغلوب این تیم شدند. مهدی قائدی روی گل اول کلبا در 
این بازی مؤثر بود. سپس در مسابقات لیگ، الاتحاد به مصاف الجزیره رفت و 
2- 2مساوی کرد که گل دوم را قائدی زد. این تیم در گام بعدی در شرایطی که 
از دقیقه57یک اخراجی داده بود، با نتیجه 4بر 2مقابل عجمان شکست خورد 
اما اتفاق بزرگ برای کلبا پس از آن و در نیمه نهایی جام رئیس رخ داد؛ جایی که 
آنها 2بر یک العین را بردند و هر دوگل تیم را هم مهدی قائدی زد. حالا الاتحاد 
کلبا در بازی نهایی باید به مصاف شباب الاهلی برود که سعید عزت اللهی را در 
اختیار دارد. در لیگ هم الاتحاد دیشــب مهمان حتا بود که طبیعتا در زمان 

تنظیم این مطلب، نتیجه آن بازی را نمی دانیم.

محمد قربانی که به تازگی پیراهن تیم ملی را پوشیده، در حمایت از قلعه نویی می گوید 
جوانگرایی یکی از برنامه های اصلی سرمربی تیم ملی است اما به زمان نیاز دارد

بی آزارترین 
طارمی تاریخ!

مهاجم ایرانی پورتو در حال ثبت بدترین رکورد 
گلزنی اش بعد از به شهرت رسیدن است

سکونشینی های مهدی طارمی در پورتو همچنان ادامه دارد و این در حالی است 
که سرمربی این تیم هم آب پاکی را روی دست این بازیکن ریخته و گفته او مشکل 
»فنی« دارد. ســرجیو کونسیســائو البته ناراحتی اش از مذاکره و توافق نهایی 
طارمی با اینتر و حتی تعیین تاریخ تست های پزشکی او را آن هم در زمانی که این 
بازیکن هنوز عضو پورتو است پنهان نکرده اما در عین حال گفته مهاجم ایرانی در 
تمرینات انتظاراتش را برآورده نمی کند و به همین دلیل جایی در ترکیب نخواهد 
داشت. خب البته طارمی افت کرده اما در عین حال کاملا روشن به نظر می رسد 
که کونسیسائو هم با او سر ناسازگاری گذاشته و دنبال تطبیق دادن تیمش با عصر 
بدون طارمی است. هر چه هست، فصل جاری برای مهاجم ایرانی به بدترین شکل 
ممکن در حال سپری شدن است؛ دوره ای که به احتمال فراوان به بدترین فصل 

فوتبال حرفه ای طارمی از بعد از رسیدن به شهرت تبدیل خواهد شد.
طارمی این فصل در همه مسابقات 27بار برای پورتو به میدان رفته و موفق شده 
6گل بزند. از این تعداد 3گل در لیگ، 2گل در لیگ قهرمانان اروپا و یک گل هم در 
جام حذفی بوده است. اگر قرار باشد بیرون ماندن او ادامه پیدا کند، طارمی با همین 
آمار از پورتو خداحافظی خواهد کرد اما حتی اگر از همین هفته هم به ترکیب برگردد 
باز کار بسیار دشواری برای نزدیک شدن به حد نصاب های قبلی خودش خواهد 
داشت. او در 3فصل قبلی به ترتیب 23، 26و 31گل برای پورتو به ثمر رسانده و پیش 

از آن هم طی یک فصل حضور در ریوآوه 21گل برای این تیم زده بود.
قبل از کوچ به اروپا هم طارمی طی یک فصل ونیم بازی در الغرافه قطر، مجموعا 
22گل برای این تیم به ثمر رساند. او در لیگ های پانزدهم و شانزدهم با پیراهن 
پرسپولیس آقای گل لیگ برتر شد و مجموعا 18و 24گل برای قرمزها زد. لیگ 
هفدهم هم با محرومیت زودهنگام طارمی در حالی دوران او در پرسپولیس را به 
پایان رساند که این بازیکن در همان بازه زمانی آغاز فصل 5گل زده بود. جالب 
اســت بدانید حتی در لیگ چهاردهم که این مهاجم بوشهری به عنوان بازیکن 
گمنام به پرسپولیس پیوست هم در نهایت آمار 8گل زده را به جا گذاشت؛ حد 

نصابی که شاید امسال به آن هم نرسد!

طلسم شکنی؟

صعود از مرحلــه گروهی جام جهانی؟ با 

حرف زدن که چیزی درست نمی شــود. ما باید 

سخت تلاش کنیم و خیلی چیزها را در فوتبال تغییر 

بدهیم. فوتبال ایران از لحاظ زیرساخت ها، زمین تمرین، 

زمین مسابقه و... با مشکلات زیادی روبه رو ست. وقتی این 

مشکلات برطرف نشــود، لیگ ما هم نمی تواند خروجی 

خوبی داشته باشد و این موضوع ناخودآگاه در عملکرد 

تیم ملی هم تأثیر می گذارد. ما باید به معنای واقعی 

این مشــکلات را برطرف کنیم تا با بهترین 

شرایط راهی جام جهانی شویم.

امیرحسین اعظمی|  محمد قربانی در بازی با ترکمنستان نخستین 
بازی ملی اش را انجام داد تا به یکی از بزرگ ترین هدف های ورزشی اش 
برسد. قربانی برای نخستین بار با پیراهن نساجی در لیگ برتر درخشید 
و با تشخیص ژوزه مورایس به سپاهان رفت. با بازی هایی هم که برای تیم 
اصفهانی انجام داد، نظر روس ها را جلب کرد و راهی تیم اورنبورگ شد. 
قربانی سال گذشته وقتی از آرزوها و برنامه هایش صحبت می کرد، گفته 
بود که هدف اصلی اش بازی در تیم ملی ایران است و در شروع امسال 
این اتفاق برای او افتاد و در مسابقات مقدماتی جام جهانی و در 2بازی 

حاضر بود. درباره این تجربه با او صحبت کرده ایم.

    از 2بازی رفت و برگشــت با ترکمنستان شروع 
کنیم. پیروزی در این دو بازی هم برای شما قابل پیش بینی بود، 

درست است؟
ایران و ترکمنستان با یکدیگر قابل قیاس نیستند ولی در فوتبال امروزی 
همه تیم ها پیشرفت کرده اند و این را در جام ملت های آسیا هم دیدیم. 
ما در تهران 5گل به آنها زدیم ولی در بازی برگشت کارمان سخت بود و 
بازی روی چمن مصنوعی هم آزاردهنده بود. با این حال، خدا را شکر که 

هر دو بازی را بردیم تا در صدر جدول باشیم.

    ولی ازبکستان هم با ایران هم امتیاز است و فقط با 
تفاضل گل در رده دوم قرار دارد.

بله، ولی ما در بازی برگشت آنها را شکست خواهیم داد و هدفمان این 
است که در این گروه تا آخرین بازی صدرنشین باشیم.

    با توجه به افزایش سهمیه  آسیا، قبول داری صعود 
به جام جهانی دستاورد مهمی برای تیم ملی محسوب نمی شود؟

جام جهانی مهم ترین تورنمنت فوتبالی در دنیا ســت و هر تیمی از هر 
کشــوری آرزو دارد در این جام  بازی کند. شما تصور کنید اگر نتوانیم 
به جام جهانی برویم چه جوی در فوتبال ایران ایجاد می شود. نمی توان 
گفت صعود به جام جهانی اهمیت ندارد ولی مهم این است که بتوانیم در 

این جام یک اتفاق خوب را رقم بزنیم.

    ســرانجام برای تیم ملی 
بزرگســالان هم بازی کــردی و حتما 

احساس خوبی داری؟
آرزوی هر بازیکنی اســت که بــرای تیم ملی 
کشورش بازی کند. خوشــحالم که در بازی با 
ترکمنستان با اعتماد کادر فنی و آقای قلعه نویی 
بازی کردم. خیلی انگیزه دارم تا در آینده هم جزو 

بازیکنان تیم ملی باشم و بازی کنم.

    فکر می کنی در جام جهانی بعدی 
بازی کنی؟

رویای هر بازیکنی بازی در جام جهانی است و امیدوارم 
این اتفاق را در جام بعدی تجربه کنم.

    تعدادی از بازیکنان جوانی که به 
اردو دعوت شده اند، به بازی گرفته نشدند 
و همین موضوع انتقادهایی را از کادر فنی 

تیم ملی به همراه داشت. در این خصوص 
چه صحبتی داری؟

نباید کادر فنی تیم ملی را تحت فشار بگذاریم. 
بحث جوانگرایی در تیم ملی، موضوعی است که 

باید به مرور زمان انجام شود و اجرای کامل این کار 
در کوتاه مدت شدنی نیست. در همین دو مسابقه ای 

که با ازبکستان داشتیم، چند بازیکن جوان بازی کردند 
و آنهایی که بازی نکردند هم قطعا در آینده می توانند این 

فرصت را داشته باشــند تا برای تیم ملی بازی کنند. مطمئن 
باشید جوانگرایی، جزو مهم ترین اهداف کادر فنی تیم ملی است.

    جو اردوی تیم ملی را چطور دیدی؟
جو اردو واقعا خوب بود. بزرگ ترهای تیم هم هوای جوان ترها را داشتند 

و همه  چیز عالی بود.

سپاهان  و مورایس 

سپاهان تیمی است که از صمیم قلب 

دوستش دارم و دلم برای همبازی های سابقم 

تنگ شده است. امیدوارم ســپاهان امسال با 

قهرمانی در لیگ برتر، هوادارانش را خوشحال 

کند. نمی توانم رد پای مورایس را در پیشرفت 

فوتبالی ام نادیده بگیرم. او واقعا به پیشرفت 

من کمــک کرد و چیزهــای زیادی 

از این مربی یــاد گرفتم. کادر فنی را کادر فنی را 
تحت فشار نگذاریدتحت فشار نگذارید


